REPUBLIKA E KOSOVIS
KOMUNA E SHTIMES

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I KONSULTIMIT PUBLIK PER NDERTIMIN E SHESHIT DHE PARKINGUT
NENTOKSOR NE SHTIME

Konsultimi publik &shté mbajtur mé: 13.08.2025 (e mérkuré) né ora 14:00h. né sallén e Kuvendit.

Né Konsultim kané marré pjesé: Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi z.
Grejtalb Emini, Udhéheqési pér Kadastér z.Sami Januzi, Zyrtari i Larté pér Céshtje Pronésore
z.Shqiprim Hyseni , Zyrtarja pér Informim Vlora Hyseni dhe Zyrtarja pér Céshtje t& Kuvendit
(njékohésisht procesmbajtése) znj.Sadbere Halili. Diskutimin e hapi, Drejtori pér Planifikim
Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi z. Grejtalb Emini.

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Pérshéndetje,
t& gjithé e dimé& qé Kuvendi ka marré njé vendim pér shpronésim t€ objektit para Komunés. Sig e
dimé t& gjithé duhet t& mbahet konsultimi publik. Jané t& indentifikuara 47 njési banesore dhe
afariste. 1 shtatori mendojé q¢ duhet té jeté data e fundit pér fillimin e procedurave. Kemi pasur
telashe pak por zyrtarét kané gené té gatshém pér me 1 zgjidhé.

Qytetari 1: Eshté njé listé pér kfadrat, mirépo kjo kfadratur nuk &shté te rasti jong, kétu po shkruan
mirépo kur e kemi ble ka gené mé shumé.

Udhéheqési pér Kadastér, z.Sami Januzi: Né bazg t€ procedurave ky projekt i ka pas veq
sipérfagésisht metrat, mirépo kur éshté ndértuar ka pas dallim mes gjendjes faktike dhe asaj reale.
Mundet me pas ndryshime por me procedurat tjera mirremi ne.

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Pér me ju ik
kétyre béhet elaborati, pér té 1 anashkaluar kéto dallime. Keni me pas njé njoftim kur ka me ardhé
kompania speciale pér kété.

Qytetari 2: T€ njejtin problem e kam edhe uné.

Udhéheqési pér Kadastér, z.Sami Januzi: Ai zgjerim &shté béré me aktvendim t&€ DPUKGJ-sé.
Pasi qé t& b&het elaborati e shohim se a ju pranohet, elaborati e drejton kété.

Qytetari 3: A ka filluar elaborati mu punu, edhe a ka me pas ndonjé kompani private dhe a kemi
me pas mundési me paré até elaborat apo pasi t& pérfundojné té gjitha procedurat?

Udhéheqési pér Kadastér, z.Sami Januzi: Ne si zyre nuk mundemi me e regjistruar pjesét e
pérbashkéta, si ju kané detyru me i pagu &shté pér keqardhje. Pjesét e pérbashkéta nuk mund té
regjistrohen né emra t€ vecanté, kjo éshté e pamundur edhe me herét e kemi diskutuar.

Qytetari 3: Po e kuptoj q&€ pjesa e pérbashkét nuk mundet me u béré e veganté. Por deshta me e
dité€ a kan me u trajtuar?

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Sa i pérket
elaboratit ne e kemi njé marrévshje me njé kompani, kush déshiron pas pérfundimit t& elaboratit
mundet me ardhur me marré njé CD dhe me e pa elaboratin.

Qytetari 4: Kam béré njé padi né vitin 2007, uné qysh atéheré kam kérkuar kthimin e parave,
mirépo Gjykata na ka dérguar dhe na ka njoftur me vendim qé& kéto para nuk mund t& kthehen, por
duhet t& behet njé aneksé kontraté pér ato dy terasa qé i kam rregulluar, kété vendim na ka dhéné
Gjykata.
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Udhéheqési pér Kadastér, z.Sami Januzi: Né secilin aktgjykim q& merré Gjykata na obligon
neve me regjistruar, e qé€ né kété rast nuk na obligon mé& shumé pér me regjistruar. Ju problemin e
keni me palén tjetér.

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Eshté obligativ
pér palén tjetér q& éshté dashté me nénshkruar aneksé kontratén, Komuna kétu nuk ka puné.
Qytetari 5: Kur mendoni me prishé, pélgimin tim e keni?

Qytetari 6: Si béhet vlerésimi, asnjéheré nuk e keni pastru, sa i pérket terasave , ju e dini kété, a
béhet vlerésimi para se mu prishé apo pas? Cka na jepni para apo proné?

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Faleminderit
pér pyetjet, ne kemi ardhé me vendos. Nése gjithgka shkon né rregull para 1 shtatorit keni me pas
njé njoftim. Nuk ka vlerésues gé p.sh e vendos njé banesé mé pak se ¢mimi i tregut. Nuk kisha
dashté qé me pérmend asnjé shifér qé me u mirré pér bazé. Nuk kemi nevojé me fol pér objekte se
kush e ka mbajté pastér, sepse kété e dimé. Jané disa emaila q€ kané ardhur prej Policisé€ qé ky
objekt nuk mundet me u banu.

Qytetari 7: Nuk po e di qé ka banesa kéndej, sepse té gjitha jané lokale?

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: NE fleté
poseduese shkruan. Si t& kryhet elaborati kemi me fol me secilin veg e veg se a jané metrat e njejta
apo jo.

Qytetari 8; Kur e sjellin vlerésimin para | shtatorit apo kur?

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Pas vlerésimit
kemi me ju njoftuar g€ me gené aty. Synimet tona jané qé t& béhet vlerésimi para shpronésimit. Ti
e merré njé pjesé t& ¢gmimit por mundesh edhe me ataku vendimin e Gjykatés.

Qytetari 9: Po mé intereson ¢éshtja e shpronésimit t& banesave, si do t& rregullohet kjo ¢éshtje?
Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Ne e kemi
diskutuar edhe mé herét dhe e dimé qé pérfitimi €sht€ me dhuné. Ne e kemi shfrytzuar t€ drejtén
qé mos me ju njofté e drejta e pérfitimit.

- Qytetari 9: Si do t& veproni me ata q¢ e fitojné t¢ drejtén né Gjykaté e q& kané qené pronar?
Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Cfarédo
vendimi gé vjen nga Gjykata uné e pérkrahé, mirépo uné nuk e néshkruaj nése pérfituesi éshté
serb. T€ gjitha léndét i kané dérguar né Gjykatg.

Qytetari 10: Sa do t€ zgjasé si process a parashihet njé daté?

Drejtori pér Planifikim Hapésinor, Kadastér dhe Gjeodezi, z.Grejtalb Emini: Pér fat t&€ miré
Kryetari e ka nénshkruar njé memorandum & Ministaria e Ambientit me i pagu té gjitha kéto.
Brenda njé viti nése jané té gjitha procedurat né rregull pérfundon kjo proceduré.
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